
1 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
ve smyslu § 217 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“) 

 

1. Zadavatel: 

Název: Ústav jaderné fyziky AV ČR, v. v. i. 

IČO: 61389005 

Sídlo: Husinec - Řež, čp. 130, 250 68 Řež 

Osoba oprávněná jednat za Zadavatele: Ing. Ondřej Svoboda, Ph.D., ředitel 

 

(dále jen “Zadavatel”). 

 

2. Veřejná zakázka: 

Název veřejné zakázky: Tender for an Ac-225 production hot cell line 

Právní forma veřejné zakázky 
Veřejná zakázka na dodávky v nadlimitním režimu zadávaná v 

jednacím řízení bez uveřejnění podle ust. § 63 a násl. ZZVZ 

 

(dále jen “Veřejná zakázka”). 

 

3. Předmět Veřejné zakázky: 

Předmětem této Veřejné zakázky je dodávka systému linky pro produkci Ac-225, a to pro výrobu terčů Ra-

226 a jejich zpracování po ozáření až na separovaný Ac-225 pomocí zadavatelova cyklotronového 

ozařování (dále jen "Systém"). Součástí Systému je radiační stínění pro výrobní linku, nikoliv však vnitřní 

zařízení v komoře pro jednotlivé výrobní kroky. Dodávka Systému zahrnuje zejména nezbytné výzkumné a 

vývojové činnosti, detailní technický návrh, výrobu a dodávku Systému, včetně připojení k rozhraním, 

software s řídicím systémem, licence a bezplatné aktualizace, instalaci, seřízení a testování (FAT a SAT) 

Systému, zaškolení pracovníků zadavatele, jakož i licenci k užívání Systému. 

Podrobnosti týkající se předmětu plnění, včetně technických a obchodních podmínek, jsou uvedeny ve 

smlouvě a k ní připojené technické specifikaci. 

 

Vymezení předmětu Veřejné zakázky prostřednictvím CPV kódu: 

38000000-5 Laboratorní, optické a přesné přístroje a zařízení (mimo skel) 

 

4. Cena sjednaná ve smlouvě na Veřejnou zakázku: 

Celková cena sjednaná ve smlouvě o dílo činí 2.900.000 EUR bez DPH. 



2 

 

5. Druh zadávacího řízení:  

Veřejná zakázka na dodávky v nadlimitním režimu zadávaná v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 63 a 

násl. ZZVZ. 

 

6. Seznam účastníků zadávacího řízení: 

Účastník č. 1: Isotope Technologies Dresden GmbH, se sídlem Rossendorfer Ring 42, 01328 Dresden, 
Spolková republika Německo, reg. č.: HRB 26445, DIČ: DE 259154441 
 

7. Označení vyloučeného účastníka s uvedením důvodu jeho vyloučení: 

V rámci tohoto zadávacího řízení nebyl žádný účastník vyloučen. 

 

8. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva, a odůvodnění jeho výběru: 

Smlouva na veřejnou zakázku byla dne 19. 4. 2023 uzavřena s Účastníkem č. 1, tj. Isotope Technologies 

Dresden GmbH, se sídlem Rossendorfer Ring 42, 01328 Dresden, Spolková republika Německo, reg. č.: 

HRB 26445, DIČ: DE 259154441. 

 

Odůvodnění: 

Zadávacího řízení se účastnil toliko jediný dodavatel. S tímto dodavatelem bylo v rámci jednacího řízení 

bez uveřejnění jednáno o smlouvě. Zadavatel posoudil předně splnění podmínek účasti tohoto dodavatele 

v zadávacím řízení a dále posoudil ekonomickou výhodnost i přiměřenost ceny nabídnuté dodavatelem ve 

vztahu k předmětu plnění Veřejné zakázky, včetně posouzení, že se nejedná o cenu mimořádně nízkou. 

Hodnocení nabídek nebylo prováděno, jelikož by byla hodnocena toliko jediná nabídka. Na základě 

uvedeného zadavatel rozhodl o výběru tohoto dodavatele k uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky v 

souladu s § 122 odst. 2 ZZVZ. Zadavatel zkontroloval, že vybraný dodavatel splnil veškeré podmínky účasti 

v zadávacím řízení. S vybraným dodavatelem byla následně uzavřena smlouva. 

 

9. Poddodavatelé: 

Zadavateli nejsou známi žádní poddodavatelé, jejichž prostřednictvím by vybraný dodavatel hodlal plnit 

veřejnou zakázku. 

 

10. Odůvodnění nerozdělení veřejné zakázky na části: 

Zadavatel při formulaci předmětu Veřejné zakázky pečlivě zvažoval možnost jejího rozdělení na více částí a 

dospěl k závěru, že takové rozdělení není možné, a to především z důvodu charakteru plnění, neboť 

veškerá plnění, která mají být v rámci Veřejné zakázky poskytována, musí být integrována do jednoho 

Systému a budou tedy poskytována stejným Dodavatelem, a to především z důvodu zajištění 

bezproblémového a bezpečného dodání všech součástí dodávky, včetně souvisejících činností, jejich 

kompatibility a funkčnosti. Alternativa rozdělení Veřejné zakázky na části a zapojení více dodavatelů do 

jejího plnění by narazila na nepřekonatelné organizační obtíže, které by nebylo možné upravit ani 

smluvními ujednáními, neboť vzhledem k povaze plnění musí odpovědnost Dodavatele zahrnovat celé 

plnění, včetně jím poskytované záruky za jakost. 



3 

11. Odůvodnění použití JŘBU:

Zadavatel využil svého práva použít pro zadání této Veřejné zakázky jednací řízení bez uveřejnění, a to v 

souladu s následujícími zákonnými ustanovení a z následujících důvodů: 

1) dle § 63 odst. 3 písm. c) ZZVZ, neboť Veřejnou zakázku může plnit pouze určitý dodavatel, neboť je to

nezbytné z důvodu ochrany výhradních práv, včetně práv duševního vlastnictví, a také

2) dle § 64 písm. a) ZZVZ, neboť dodávané zboží je vyráběno pouze pro účely výzkumu a vývoje, aniž by

bylo vyráběno ve větším množství za účelem dosažení zisku nebo pokrytí nákladů zadavatele spojených s

výzkumem nebo vývojem.

Zadavatel potřebuje, aby byl systém vyvinut, vyroben, dodán, instalován, testován a uveden do provozu.

Systém je vyvíjen na základě stávajících technologií a know-how, pokud jde o zkušenosti s konstrukcí

radioizotopových výrobních linek a zařízení v nich používaných a pro dálkové svařování radioaktivních

uzavřených terčových zdrojů. Výše uvedené podléhá ochraně výhradních práv, která příslušným smluvním

stranám znemožňují vyzrazení důvěrných informací a jejichž porušení by rovněž ohrozilo nebo zmařilo

realizaci aktuálního plánu výzkumu a vývoje zadavatele. Implementace systému jiným dodavatelem by

navíc mohla vést k nekompatibilitě se stávajícím vybavením zadavatele. Veřejnou zakázku proto může

plnit pouze určitý dodavatel, který je s touto technologií již obeznámen, aniž by byla porušena ochrana

výhradních práv ke stávající technologii, a disponuje know-how, kterého tento dodavatel již dosáhl v

rámci svých nedávných výzkumných a vývojových aktivit realizovaných nad rámec této zakázky. Na

základě stávající technologie a know-how při zachování kompatibility a funkčnosti se stávajícím vybavením

zadavatele je nyní nutné vyvinout Systém, jehož dodávka je předmětem této veřejné zakázky. Systém je

vyvíjen, vyráběn a dodáván v omezeném množství, konkrétně pouze jako jediný kus. Systém bude

instalován do stávajícího zařízení zadavatele, které bude sloužit pro účely výzkumu a vývoje. Systém je

tedy vyvíjen a vyráběn pouze pro účely výzkumu a vývoje, aniž by byl vyráběn ve velkém množství za

účelem dosažení zisku nebo pokrytí nákladů zadavatele spojených s výzkumem či vývojem.

V Řeži dne 9. 5. 2023 

____________________________________ 
Ing. Ondřej Svoboda, Ph.D. 

Ředitel 
Ústav jaderné fyziky AV ČR, v. v. i. 


		2023-05-09T11:19:58+0200
	Ing. Ondřej Svoboda, Ph.D.




